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Stolthet og ydmykhet
Stolthet. Når du tenker på dette ordet, tenker du kanskje på en påfugl, en stolt 
politiker eller en kjendis. Definisjonen av stolthet i  Merriam Webster Dictionary er «en 
følelse av at du er viktigere eller bedre enn andre mennesker». Legg merke til 
begynnelsen av definisjonen: «en følelse».

Reflekter
+ Når slet du sist med stolthet? Hva var resultatet av stoltheten din?

Det er så lett for oss å opphøye oss selv. Noen ganger blir det en vane å fortelle andre om 
våre prestasjoner og hvor gode vi synes vi er. Men hva synes Gud om dette?

Utforsk
Be og spør den hellige Ånd om å lede samtalen deres.

En velstående mor står ved inngangen til sabbatsskolen og hilser på andre foreldre 
når de kommer inn med barna sine. Hun viser frem barnets nye klær 
og forteller stolt om hvor avansert barnet er når det gjelder motoriske ferdigheter. 
Deretter gir hun andre foreldre råd om hvordan de kan hjelpe 
barna sine med å utvikle seg raskere. En annen mor kommer stille inn, med 
barnets hånd tett klemt i sin. Denne moren holder hodet lavt og setter seg raskt ned, 
og føler seg utilstrekkelig på grunn av omstendigheter hun ikke har 
kontroll over.

Diskuter

+ Hva synes du om disse to mødrene? Hvordan tror du Jesus ville reagert 
hvis han hadde kommet inn i sabbatsskoleklassen?
Les Lukas 18,9-14 for å få et innblikk.

+ Hva er utfordrende i denne historien?
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+ Hva mener Gud om de stolte? Hvordan kan vi dele våre suksessfulle øyeblikk 
uten å bli stolte? Les 1. Peter 5,5

+ Hva kan vi lære av Jesus om stolthet? Les Lukas 22,27.

Jesus råder oss også til å ta den laveste plassen og la verten heve deg hvis de ønsker 
det (Lukas 14:8). Dette opp-ned-riket som Jesus lærer om, er det stikk motsatte av 
hvordan verden forteller oss at vi skal være. Vår største fiende er oss selv. Problemer 
oppstår i livet vårt når vi begynner å sammenligne oss selv og våre barn med andre. 
Når vi er stolte, står vi i veien for å komme nærmere Gud, fordi vi tror vi allerede vet alt og 
ikke trenger ham.

Forplikt deg
Jo nærmere du kommer Jesus, jo mer vil egoet forsvinne. Les følgende sitat sakte og 
forestill deg scenen. Forplikt deg til å ta et skritt nærmere ham denne uken.

«Når vi ser Jesus, en mann full av smerte og kjent med sorg, som arbeider for å 
redde de fortapte, foraktede, hånede, latterliggjorte, drevet fra by til by til hans 
oppdrag var fullført; når vi ser ham i Getsemane, svettende store bloddråper, og 
på korset døende i kvaler – når vi ser dette, vil egoet ikke lenger kreve å bli 
anerkjent» (Ellen G. White, The Desire of Ages, s. 439).

Utfordring
+ Hvorfor er ydmykhet en viktig egenskap å dyrke i deg selv og i barnet ditt, 

spesielt når det blir eldre?

+ Hva må du kanskje endre i livet ditt for å kunne vandre mer ydmykt med Gud?

Be
Be Gud om å ta ditt hjerte og holde det rent, til tross for dine mangler. 
Be ham om å forme din karakter slik at den gjenspeiler hans, slik at du 

kan vise hans kjærlighet til barnet ditt og familien din.




